



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 декабря 2015 года

3624
№ _____

О внесении изменений в Порядок осуществления Управлением финансов Администрации города Костромы полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления Управлением финансов Администрации города Костромы полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 4 апреля 2014 года № 833 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 23 октября 2014 года № 2844), следующие изменения:

1.1. пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

"1.6. Внеплановые контрольные мероприятия осуществляются:

1.6.1. при осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в связи с поступлением обращений (поручений) главы Администрации города Костромы, курирующего заместителя главы Администрации города Костромы;

1.6.2. при осуществлении полномочий по контролю в сфере закупок по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о контрактной системе).";

1.2. в пункте 1.7.2 слова "Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о контрактной системе)" заменить словами "Закона о контрактной системе";

1.3. в пункте 1.7.4 цифру "9" заменить цифрой "99";

1.4. в абзаце первом пункта 1.8 слово "Объектами" заменить словом "Субъектами";

1.5. пункт 1.11.1 изложить в следующей редакции:

"1.11.1. запрашивать в устной форме и получать информацию, документы, материалы и объяснения в письменной и устной формах, необходимые для проведения выездной проверки (ревизии), непосредственно у руководителя и сотрудников субъекта контроля, а также у иных лиц по вопросам, относящимся к предмету контрольного мероприятия.

В случае проведения обследования, камеральной проверки, а также если информация, документы и материалы, необходимые для проведения выездной проверки (ревизии), не предоставлены по требованию должностных лиц, указанных в пункте 1.10 настоящего Порядка, в течение дня следующего за днем истребования в устной форме, должностными лицами оформляется мотивированный запрос в письменной форме;"

1.6. в пункте 1.12.4 слова "объекта" заменить словами "субъекта";

1.7. пункт 1.12.5 изложить в следующей редакции:

"1.12.5. при получении информации о совершении субъектами контроля действий (бездействия), содержащих:

а) признаки административного правонарушения, направлять информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, в органы, уполномоченные осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, не позднее 10 дней со дня составления представления (предписания), в случае выявления информации в результате проведения контрольных мероприятий, и не позднее 3 дней, в случае получения информации от третьих лиц;

б) признаки уголовного преступления, направлять информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, в правоохранительные органы незамедлительно.";

1.8. раздел 1 дополнить пунктом 1.12.5¹ следующего содержания:

"1.12.5.¹ направлять информацию о фактах и (или) документы и иные материалы, подтверждающие факты, предусмотренные пунктом 1.12.5 настоящего Порядка, по форме, согласованной с соответствующими органами;"

1.9. в пункте 1.13 слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.10. в пункте 1.14 слово "объектами" заменить словом "субъектами";

1.11. в пункте 1.15 слово "объектами" заменить словом "субъектами";

1.12. в пункте 1.17 слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.13. в пункте 1.18 слово "объекту" заменить словом "субъекту";

1.14. в пункте 2.3.1 слово "объектами" заменить словом "субъектами";

1.15. в пункте 2.3.2 слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.16. в пункте 2.3.3 слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.17. в пункте 2.4 слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.18. в пункте 3.1.2:

1.18.1. в подпункте "б" слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.18.2. в подпункте "в" слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.19. в пункте 3.1.5 слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.20. в пункте 3.2.1 слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.21. в пункте 3.2.5 слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.22. в пункте 3.3.2 слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.23. в пункте 3.3.3 слово "объектом" заменить словом "субъектом";

1.24. в пункте 3.3.5 слово "объекта" заменить словом "субъекта";

1.25. в пункте 3.3.6 слово "Объект" заменить словом "Субъект";

- 1.26. в подпункте "а" пункта 3.3.8 слово "объекту" заменить словом "субъекту";
 - 1.27. в пункте 3.4.1 слово "объекта" заменить словом "субъекта";
 - 1.28. в пункте 3.4.4 слово "объекта" заменить словом "субъекта";
 - 1.29. в пункте 3.4.7 слова "объекта" заменить словами "субъекта";
 - 1.30. в пункте 3.4.8:
 - 1.30.1. в подпункте "б" слово "объекта" заменить словом "субъекта", слово "объектом" заменить словом "субъектом";
 - 1.30.2. в подпункте "д" слово "объектом" заменить словом "субъектом";
 - 1.30.3. в подпункте "е" слово "объекта" заменить словом "субъекта";
 - 1.31. в подпункте "а" пункта 3.4.10 слово "объект" заменить словом "субъект";
 - 1.32. в подпункте "б" пункта 3.4.11 слово "объекта" заменить словом "субъекта";
 - 1.33. в пункте 3.4.12 слово "объекта" заменить словом "субъекта";
 - 1.34. в пункте 3.4.15 слово "объекта" заменить словом "субъекта";
 - 1.35. в пункте 3.4.16 слово "Объект" заменить словом "Субъект", слово "объекта" заменить словом "субъекта";
 - 1.36. в подпункте "в" пункта 3.4.18 слова "объектом" заменить словами "субъектом";
 - 1.37. в абзаце первом пункта 3.5.1 слово "объекту" заменить словом "субъекту";
 - 1.38. в пункте 3.5.2 слово "объекту" заменить словом "субъекту";
 - 1.39. в пункте 3.5.3 слово "объекту" заменить словом "субъекту", слово "объектом" заменить словом "субъектом";
 - 1.40. в пункте 3.5.5 слово "объекта" заменить словом "субъекта";
 - 1.41. в пункте 3.5.7 слово "объектами" заменить словом "субъектами";
 - 1.42. в пункте 3.5.8 слово "объектом" заменить словом "субъектом";
 - 1.43. в пункте 4.2 слово "объектам" заменить словом "субъектам".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.